

Câmara Municipal

da Estância Turística de 🗥

- Capital Nacional do B

Câmara Municipal de Ibitinga
Protocolo Geral 0002334/2017
Data: 16/05/2017 Horário: 22:50
Legislativo - MOC 150/2017

MOÇÃO DE PESAR

Assunto: Encaminha pesar pelo falecimento da Senhora ALTAIR DA SILVA MOURÃO, externando condolências à família.

Destinatário: Família MOURÃO.

Autoria: Vereadores da Câmara Municipal.

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE, NOBRES EDIS;

Apresento a Vossa Excelência, Moção de Pesar pelo falecimento da Senhora **ALTAIR DA SILVA MOURÃO**, e que sejam dados os procedimentos habituais, endereçando-a a filha Patrícia, extensivo aos demais filhos: Antônio e Marcelo, familiares e amigos, apresentando a todos as mais sinceras condolências.

A Senhora **ALTAIR DA SILVA MOURÃO**, faleceu no dia 10 de maio do corrente ano, aos 86 anos de idade, deixando para os seus familiares e amigos um exemplo de mãe, de amiga e acima de tudo uma grande alma, trajada de bondade, generosidade e honestidade.

Dona ALTAIR era popularmente conhecida em Ibitinga por Dona Maria Fulô, em virtude de seu restaurante "MARIA FULÔ", que durante muitos foi uma grande referência em nosso município, tanto pela qualidade dos pratos, quanto pelo excelente atendimento.

Por fim, essa Casa Legislativa presta essa singela homenagem póstuma a esta família, a qual temos imenso apreço, apresentado publicamente sentimentos de pesar aos entes queridos, nos solidarizando neste momento de dor.

Rogamos a Deus que com sua imensa sabedoria e misericórdia, possa confortar a todos nesta hora dificil, onde a dor e a saudade reinam impiedosamente, e conceda a **Senhora ALTAIR**, o descanso da vida eterna, em recompensa a sua bondade e obras realizadas em vida.

Sala das Sessões, "Dejanir Storniollo", em 16 de maio de 2019

Carlos Alberto Dias Marques Vereador - PSB (Vice-Presidente da Câmara Municipal) Antonio Esmael Alves de Mira Vereador – PTB

(Presidente da Câmara Municipal)





Câmara Municipal

da Estância Turística de Sbitinga - SP

- Capital Nacional do Bordado -

osé Aparecido da Rocha

Vereador PSB/

(2º Secretario da Mesa Diretora)

Alliny Fernanda Sartori P. Rogério

Vereador - SD

Marlos Ribas Mancini

Vereador - PSC

Richard Poro de Rosa
Vereador - PSDB

Marco Antônio da Fonseca

Vereador - PTB

(16 Secretário da Mesa Diretora)

Leopoldo Gabriél B. de Oliveira

Vereador - PTB

Matheus Valentim de Carvalho

Vereador - PSDB

Tiago Piotto da Silva

March Ateus 20

Vereador - REDE

AO EGRÉGIO PLENÁRIO EDIFÍCIO OSÓRIO DE SOUZA CALDAS NESTA

